AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE
“HTT MEDICAL” sh.p.k

Sot, mé daté 03.04.2018 (dymije e tetembedhjete ) ne themeluesit e shogerise:

® Erjon Halil Balili, i biri i Halilit-it dhe i Teftes , lindur ne date 19.02.1991 ne Tepelene,
pajisur me Dokument Identifikimi me Nr. [10219036T, madhor me zotesi te plote per te
vepruar.

¢ Emiljano Ymer Bushi, i biri i Ymer-it dhe i Dallandyshes , lindur ne date 27.01.1984 ne Fier,
pajisur me Dokument Identifikimi me Nr. 140127139A, madhore me zotesi te plote per te
vepruar

Ne baze te vullnetit tone te lire dhe te pakushtezuar, ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901 dt.14/04/2008,
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, kemi vendosur te themelojme Shoqerine Tregtare“*HTT
MEDICAL? sh.p.k, sipas percaktimeve te bere ne Akt-Themelimi dhe Statut.

Neni 1- FORMIMI

Formohet Shoqéria Tregtare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “HTT MEDICAL?” sh.p.k
me dy ortaké themelues, Z.Erjon Balili dhe Z. Emiljano Bushi.

Neni 2 - SELIA

Shogéria Tregtare “HTT MEDICAL” sh.p.k e ka seline ligjore ne Tirane: Tirane Kashar
YZBERISH Lagjja Unaza e Re, Rruga Aleksandri i Madbh, Pallati Devi 2001, Kati 1, - me te
drejte per te ndryshuar gendren e saj si dhe per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe
Republiken e Shqiperise si dhe jashte saj ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar

Neni 3 - KOHEZGJATJA

Shogéria Tregtare “HTT MEDICAL” sh.p.k ka njé kohézgjatje t€ veprimtarisé sé saj ekonomike

t¢ pakufizuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekd i veprimtarisé ekonomike i Shogérisé Tregtare “HTT MEDICAL?” sh.p.k éshté percaktuar
me hollesi ne nenin 2 te Statutit te kesaj shogerie. Keshtu konkretisht kio shogeri do te ushtroje
aktivitetin e saj ne fushen:

Shtépi botuese, veprimtari né fushén e shtypshkrimeve, botime té ndryshme né fushén e letérsisé
artistike, kulturore, shkencore, filozofike, fetare, informative dhe t& ilustruar pér té gjithé grup
moshat. Tregtim e shpérndarje € botimeve té mésipérme ne librarine e shogerire dhe gjithe librarite
e pikat e shitjes se ketyre botimeve.



Neni 5 - KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogérisé Tregtare “HTT MEDICAL?” sh.p.k éshté 100 (njeqind) leke, i cili
éshté nénshkruar dhe shlyer totalisht si kapital ne para. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e
shogérisé éshté né pérputhje me kontrubutet e tyre te méposhtme:

1. Ortaku themelues Z.Erjon Balili : Zoterues i 1(nje)kuote e barabarte me 80 (tetedhijete ) leké,
qge perben 80% te kapitalit themeltar te shogerise.

2. Ortaku themelues Z.Emiljano Bushi : Zoteruese i 1(nje)kuote e barabarte me 20 (njezet )
leké, ge perben 20% te kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 6 - ADMINISTRATORET

Shogéria Tregtare “HTT MEDICAL” sh.p.k ka si Administrator té saj Z. Erjon Balili i cili
ushtron dhe ndjek aktivitetin e shogerise duke zbamar kompetencat perkatese sipas statutit te
shogerise.

Afati 1 emerimit te administratorit Z.Erjon Balili do te jete pér njé afat 5 (pesé) viecar, duke nisur
nga dita e nenshkrimit te ketij Akti.

Neni 7 - VULA E SHOQERISE

Shogéria ka vulén e saj zyrtare me pérmbaijtje:
Shoggéria Tregtare “HTT MEDICAL?” sh.p.k

Neni 8 - BILANCI DHE TE ARDHURAT

Viti financiar i Shogérisé mbyllet né 31 dhjetor té cdo viti.

Né mbyllien e ¢do viti financiar, Administratori i Shoqérisé bén inventarin dhe llogarité vietore, né
pérputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton njé raport me shkrim pér
administrimin.

Raporti 1 administrimit, iventarét dhe llogarité vijetore té hartuara nga Administratori, i nénshtrohen
miratimit t¢ Ortakeve brenda njé afati prej 6 muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé vint
financiar.

Neni 9 - SHPERBERJA E SHOQERISE

Shpérbérja e Shogérisé Tregtare “HTT MEDICAL?” sh.p.k mund t€ vijé né ¢do kohe dhe pér
¢farédo lloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve té parashikuara né Statutin e Shogérisé.

Neni 10- DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Ky Akt themelues (kontraté) pérpilohet né disa kopje pér :
- Qendrén Kombétare té Regjistrimit, pér té béré veprimet né Rregjistrin Tregtar.

- Njé kopje mbahet nga shoqéria si pjesé e dokumentacionit té themelimit té Shogqérisé Tregtare
“HTT MEDICAL” sh.p.k



Ky akt themelimi mbyllet me 10 (dhjete) nene.

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HTT MEDICAL” sh.p.k

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z. Erjon Balili

-

Z. Emiljano Bushi
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